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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 493/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues, Ymer Hoxha dhe Nehat Idrizi anétar€, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Kosova Turk Birligi (KTB) dega né Mamushé, paraqitur kundér
subjektit politik Kosovo Turk Adalet Partisi (KTAP) dega né Mamushg&, pér shkak té pa
rregullsive gjaté procesit t& votimit, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me
06.11.2013, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet si e pa bazuar ankesa e Kosova Turk Birligi (KTB) dega n& Mamushé .
Arsyetim

Me datén 04.11.2013, Kosova Turk Birligi ka parashtruar ankes€ né PZAP, né t& cilén
ankesé& pretendon se, n€ vendvotim (VV) jang lejuar te hyné& pesé persona-vézhguese KTAP,
me qéllim qé& t& krijohet rr€émujé& pér pengimin e votuesve n€ votim . Pér mé tepér ka shtuar se,
vézhguesit vazhdimisht i kan& penguar votuesit madje duke votuar né emér t& tyre. Pér gjitha
kéto veprime &shté lajmé&ruar kryesuesi i KKZ-sg, duke shtuar se personat né KKZ jané né&
lidhje t& afért familjare

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&€ndé&s gjeti se:

ankesa éshté e pa bazuar

PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk gé&ndrojng, ngase pohimet e lartécekura
nga parashtruesi i ankesés nuk jan& objektive, me t& cilat vihet n€ dyshim se &sht& kryer nj&
veprim i ndaluar, pér arsye se nuk &hté ofruar asnjé déshmi me t& cilén do té& vértetohej njé
pretendim i till€ ankimoré&, shikuar sipas dispozit&€s sé& nenit 3.6 pika c) e Rregullave dhe
Procedurave t& PZAP-it .

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillé &shté i pérgjithshém dhe i pa qart& pér tu
administruar si prové relevante prandaj ankesa vler&sohet si e pa bazé duke u bazuar n&
nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
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PZAP-i nuk do ti pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& kon51derohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.




